
             Základní škola Budišov - příspěvková organizace 

         675 03 Budišov 221 

 

 

Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů žáka 

Já, níže podepsaný/á………………………………………………………… zákonný zástupce 

dítěte/žáka……………………………………………narozeného……………………………. 

dávám výslovný souhlas ke zpracování těchto osobních údajů o svém dítěti, a to pro účel: 

1. Seznamy žáků (ETK - systém Edookit, organizování mimoškolních akcí, školních výletů, 
exkurzí. LVK, kurzů plavání, zahraničních zájezdů, poskytování dotací z operačních 
programů EU, evidence ve školní jídelně) - jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, 
číslo pasu, číslo OP, telefonní číslo žáka, e-mail žáka, zdravotní pojišťovna, třída, bydliště. 

2. Organizování soutěží a olympiád (seznamy žáků) – jméno, příjmení, datum narození, třída, 
pořizování fotografií – zveřejňování v propagačních materiálech (webové stránky, časopis, 
soutěže) na dobu nutnou k naplnění tohoto účelu. 

3. Informace pro Spolek rodičů, dětí a přátel školy (seznamy zákonných zástupců) – jméno, 
příjmení zákonného zástupce. 

4. Vyzvedávání dítěte ze školní družiny – jméno, příjmení a bydliště osoby, která vyzvedává 
žáka. 

5. Kontakt na zákonného zástupce pro účely organizace výchovy a vzdělávání ve škole (e - 
mail, telefonní číslo). 

6. Kontakt na zákonného zástupce – není – li shodný s adresou dítěte – jméno, příjmení, titul, 
adresa, telefonní číslo. 

7. Fotografie za účelem propagace či zvýšení zájmu žáků o studium na dané škole (fotografie 
žáka s vysvětlujícím komentářem). 

8. Bezpečnost při výuce – informace o zdravotním stavu žáka. 

9. Prezentace a propagace školy a informování o aktivitách školy – písemnosti a jiné projevy 
osobní povahy žáka (slohové práce, výtvarné práce, hudební vystoupení s vysvětlujícím 
komentářem, jméno, příjmení, třída žáka, pořizování fotografií – zveřejnění v propagačních 
materiálech, webové stránky, časopis, soutěže, na dobu nutnou k naplnění tohoto účelu). 

10. Záznamy z kamerového systému školy pořizované za účelem bezpečnosti žáků a ochrany 
jejich majetku. 

Potvrzuji, že jsem byl/a správcem poučen/a o tom, že poskytnutí výše uvedených osobních 
údajů je dobrovolné a že tento souhlas mohu kdykoli odvolat, jakož i o mém právu na přístup 
k osobním údajům, právu na opravu osobních údajů, právu požadovat od správce osobních 
údajů vysvětlení, právu požadovat odstranění protiprávního stavu (blokováním, provedením 
opravy, doplněním nebo likvidací osobních údajů) a o právu obrátit se na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

Tento souhlas platí po dobu školní docházky žáka a na zákonem stanovenou dobu. 

V ………………….dne………….                                ……………………………………. 

                                                                                            Podpis zákonného zástupce 

 



             Základní škola Budišov - příspěvková organizace 

         675 03 Budišov 221 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů zákonného zástupce 

 

Já, níže podepsaný/á ……………………………………………………………(jméno a příjmení) 

narozený/á……………………………. trvale bytem………………………………………………… 

jako zákonný zástupce dítěte………………………………………………………………………… 

narozeného…………………………………. 

tímto ve smyslu ustanovení § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění a ve smyslu článku 6, odst. 1, písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679  

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

                                                                   souhlasím 

se shromažďováním, uchováváním a zpracováváním všech osobních údajů, které jsem poskytl/a nebo 

poskytnu nad rámec zákonné povinnosti 

správci osobních údajů Základní škole Budišov, Budišov 221 

v rozsahu: jméno, příjmení, titul, adresa, telefon, e-mail 

za účelem možnosti kontaktu a sdělování informací o žáku/žákyni 

po dobu školní docházky žáka/žákyně a na zákonem stanovenou dobu. 

 

Mé osobní údaje bude zpracovávat správce, jeho zaměstnanci, příp. externí zpracovatelé: Edookit, 

Veřejná informační služba Plzeň, vedoucí ŠJ, účetní školy. 

 

Potvrzuji, že jsem byl/a správcem poučen/a o tom, že poskytnutí výše uvedených osobních údajů je 

dobrovolné, a že tento souhlas mohu kdykoli odvolat, jakož i o mém právu na přístup k osobním 

údajům, právu na opravu osobních údajů, právu požadovat od správce osobních údajů vysvětlení, 

právu požadovat odstranění protiprávního stavu  -  zejména blokováním, provedením opravy,  

doplněním nebo likvidací osobních údajů, a o právu obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

V ………………….  dne………….                                ……………………………………………….. 

                                                                                            Podpis subjektu údajů (zákonného zástupce) 


